

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE I - ENTRATA**

		ANNO FINANZIARIO 2017			
Codice	Denominazione	Residui presunti	Competenza	Cassa	
	<b>Avanzo di cassa presunto</b>				
	<b>Avanzo di amministrazione presunto</b>	17.380.045,73			20.964.964,08
	<b>1. - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>				
	<b>1.01 - Tributi</b>				
	1.01.01 - Imposte, tasse e proventi assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00
	Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF)	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE 1.01.01 - Imposte, tasse e proventi assimilati</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>1.02 - Contributi sociali e premi</b>				
	1.02.01 - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori	-32.518,00	520.714,00	488.196,00	488.196,00
	Quote di partecipazione a carico degli iscritti	-32.518,00	520.714,00	488.196,00	488.196,00
	<b>TOTALE 1.02.01 - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori</b>	<b>-32.518,00</b>	<b>520.714,00</b>	<b>488.196,00</b>	<b>488.196,00</b>
	<b>1.03 - Fondi perequativi</b>				
	1.03.01 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondi perequativi dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE 1.03.01 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE 1.03 - Fondi perequativi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>2. - Trasferimenti correnti</b>				
	<b>2.01 - Trasferimenti correnti</b>				
	2.01.01 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	-32.518,00	520.714,00	488.196,00	488.196,00

# BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017

## PARTE I - ENTRATA

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui presunti	Competenza	Cassa
<b>2.01.01.01</b>	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	538.172,66	3.678.169,00	4.215.541,66
<b>2.01.01.02</b>	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	131.750,00	2.173.935,00	2.200.635,00
	<b>TOTALE 2.01.01 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	<b>669.922,66</b>	<b>5.852.104,00</b>	<b>6.416.176,66</b>
<b>2.01.02.01</b>	Trasferimenti correnti da Famiglie	218.408,42	10.026.384,43	10.074.792,85
	<b>TOTALE 2.01.02 - Trasferimenti correnti da Famiglie</b>	<b>218.408,42</b>	<b>10.026.384,43</b>	<b>10.074.792,85</b>
<b>2.01.03.01</b>	Sponsorizzazioni da imprese	26.845,60	410.320,00	422.165,60
<b>2.01.03.02</b>	Altri trasferimenti correnti da imprese	129.862,06	1.964.366,00	1.983.728,49
	<b>TOTALE 2.01.03 - Trasferimenti correnti da Imprese</b>	<b>156.707,66</b>	<b>2.374.686,00</b>	<b>2.405.894,09</b>
<b>2.01.04.01</b>	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	16.000,00	170.462,00	171.462,00
	<b>TOTALE 2.01.04 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private</b>	<b>16.000,00</b>	<b>170.462,00</b>	<b>171.462,00</b>
	<b>TOTALE 2.01 - Trasferimenti correnti</b>	<b>1.061.038,74</b>	<b>18.423.636,43</b>	<b>19.068.325,60</b>
	<b>3. - Entrate extratributarie</b>	<b>1.061.038,74</b>	<b>18.423.636,43</b>	<b>19.068.325,60</b>
	<b>3.01. - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>			
<b>3.01.01.01</b>	Vendita di beni	54.467,51	389.201,00	443.668,51
	<b>TOTALE 3.01.01 - Vendita di beni</b>	<b>54.467,51</b>	<b>389.201,00</b>	<b>443.668,51</b>
<b>3.01.02.01</b>	Entrate dalla vendita di servizi	23.573,15	7.692.107,78	7.707.710,93

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE I - ENTRATA**

				ANNO FINANZIARIO 2017		
Codice	Denominazione	Residui presunti	Competenza	Cassa		
	<b>TOTALE 3 01 02 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>	23.573,15	7.692.107,78	7.707.710,93		
3.01.03.01	3 01 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni Canoni e concessioni e diritti reali di godimento					
3.01.03.02	Fitti, noleggi e locazioni	0,00	0,00	0,00		
	<b>TOTALE 3 01 03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	22.514,99	323.640,00	331.154,99		
	<b>TOTALE 3 01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>100.555,65</b>	<b>8.404.948,78</b>	<b>8.482.534,43</b>		
3.02.02.01	3 02 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 3 02 02 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	0,00	50.000,00	50.000,00		
	<b>TOTALE 3 02 02 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</b>	0,00	50.000,00	50.000,00		
3.02.03.01	3 02 03 - Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	0,00	20.000,00	20.000,00		
	<b>TOTALE 3 02 03 - Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</b>	0,00	20.000,00	20.000,00		
	<b>TOTALE 3 02 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>70.000,00</b>		
	3 03 - Interessi attivi					
	3 03 01 - Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine					
3.03.01.01	Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine	0,00	23.158,00	23.158,00		
3.03.01.02	Interessi attivi da finanziamenti a breve termine	0,00	843,00	843,00		
	<b>TOTALE 3 03 01 - Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine</b>	0,00	24.001,00	24.001,00		
	3 03 02 - Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine					
3.03.02.01	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine	0,00	39.500,00	39.500,00		
3.03.02.02	Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00		

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE I - ENTRATA**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui presunti	Competenza	Cassa
	TOTALE 3 03 02 - Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	0,00	39.500,00	39.500,00
3 03.03.03	3 03 03 - Altri interessi attivi			
	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	0,00	220,00	220,00
3 03.03.04	Interessi attivi da depositi bancari o postali	-68,87	61.034,46	60.315,59
3 03.03.06	Remunerazione conto disponibilità	0,00	6.688,00	6.688,00
3 03.03.99	Altri interessi attivi diversi	0,00	50,00	50,00
	TOTALE 3 03 03 - Altri interessi attivi	-68,87	67.992,46	67.273,59
	TOTALE 3 03 - Interessi attivi	-68,87	131.493,46	130.774,59
	<b>3 04 - Altre entrate da redditi da capitale</b>			
	3 04 01 - Rendimenti da fondi comuni di investimento			
3 04.01.02	Rendimenti da altri fondi comuni di investimento	8.150,00	33.300,00	41.450,00
	TOTALE 3 04 01 - Rendimenti da fondi comuni di investimento	8.150,00	33.300,00	41.450,00
	3 04 03 - Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi			
3 04.03.01	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	28.000,00	28.000,00
	TOTALE 3 04 03 - Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	28.000,00	28.000,00
	3 04 99 - Altre entrate da redditi da capitale			
3 04.99.99	Altre entrate da redditi da capitale n.a.c.	0,00	17.400,00	17.400,00
	TOTALE 3 04 99 - Altre entrate da redditi da capitale	0,00	17.400,00	17.400,00
	TOTALE 3 04 - Altre entrate da redditi da capitale	8.150,00	78.700,00	86.850,00
	<b>3 05 - Rimborsi e altre entrate correnti</b>			
3 05.02.01	3 05 02 - Rimborsi in entrata			
	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	0,00	200,00	200,00

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE I - ENTRATA**

		ANNO FINANZIARIO 2017		
Codice	Denominazione	Residui presunti	Competenza	Cassa
3.05.02.03	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	9.974,84	33.700,00	43.674,84
	TOTALE 3.05.02 - Rimborsi in entrata	9.974,84	33.900,00	43.874,84
3.05.99.99	3.05.99 - Altre entrate correnti n.a.c.			
	Altre entrate correnti n.a.c.	203.600,00	2.618.435,81	2.822.035,81
	TOTALE 3.05.99 - Altre entrate correnti n.a.c.	203.600,00	2.618.435,81	2.822.035,81
	<b>TOTALE 3.05 - Rimborsi e altre entrate correnti</b>	<b>213.574,84</b>	<b>2.652.335,81</b>	<b>2.865.910,65</b>
	<b>4 - Entrate in conto capitale</b>	<b>322.211,62</b>	<b>11.337.478,05</b>	<b>11.636.069,67</b>
	<b>4.02 - Contributi agli investimenti</b>			
	4.02.01 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche			
4.02.01.02	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali	0,00	4.000,00	4.000,00
	TOTALE 4.02.01 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	4.000,00	4.000,00
4.02.02.01	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	188.000,00	188.000,00
	TOTALE 4.02.02 - Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	188.000,00	188.000,00
4.02.03.03	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	7.000,00	7.000,00
	TOTALE 4.02.03 - Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	7.000,00	7.000,00
4.02.04.01	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	100,00	100,00
	TOTALE 4.02.04 - Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	100,00	100,00
	<b>TOTALE 4.02 - Contributi agli investimenti</b>	<b>0,00</b>	<b>199.100,00</b>	<b>199.100,00</b>

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE I - ENTRATA**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui presunti	Competenza	Cassa
	<b>4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale</b>			
	4.03.10 - Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche			
4.03.10.01	Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00
4.03.10.02	Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE 4.03.10 - Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4.03.11 - Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie			
4.03.11.01	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	15.000,00	15.000,00
	<b>TOTALE 4.03.11 - Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>
	4.03.12 - Altri trasferimenti in conto capitale da imprese			
4.03.12.99	Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese	0,00	10.000,00	10.000,00
	<b>TOTALE 4.03.12 - Altri trasferimenti in conto capitale da imprese</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>
	4.03.14 - Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo			
4.03.14.02	Altri trasferimenti in conto capitale dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE 4.03.14 - Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>
	<b>4.04 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>			
	4.04.01 - Alienazione di beni materiali			
4.04.01.03	Alienazione di mobili e arredi	0,00	1.100,00	1.100,00
4.04.01.08	Alienazione di Beni Immobili	0,00	53.184,00	53.184,00
4.04.01.99	Alienazione di altri beni materiali	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE 4.04.01 - Alienazione di beni materiali</b>	<b>0,00</b>	<b>54.284,00</b>	<b>54.284,00</b>
	<b>TOTALE 4.04 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>	<b>0,00</b>	<b>54.284,00</b>	<b>54.284,00</b>

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE I - ENTRATA**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui presunti	Competenza	Cassa
	<b>5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>			
	<u>5.01 - Alienazione di attività finanziarie</u>			
	5.01.02 - Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	278.384,00	278.384,00
	5.01.02.99 Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento	0,00	2.705.000,00	2.705.000,00
	TOTALE 5.01.02 - Alienazione di quote di fondi comuni di investimento			
	5.01.03 - Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	33.000,00	33.000,00
	5.01.03.03 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da altri soggetti residenti	0,00	33.000,00	33.000,00
	TOTALE 5.01.03 - Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine			
	5.01.04 - Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	1.300.000,00	1.300.000,00
	5.01.04.01 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da Amministrazioni Centrali	0,00	1.300.000,00	1.300.000,00
	5.01.04.03 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da altri soggetti residenti	0,00	0,00	0,00
	TOTALE 5.01.04 - Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine			
	TOTALE 5.01 - Alienazione di attività finanziarie	0,00	4.038.000,00	4.038.000,00
	<u>5.04 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie</u>			
	5.04.07 - Prelevi da depositi bancari	0,00	50.000,00	50.000,00
	5.04.07.01 Prelevi da depositi bancari	0,00	50.000,00	50.000,00
	TOTALE 5.04.07 - Prelevi da depositi bancari			
	TOTALE 5.04 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	50.000,00	50.000,00
	<b>6 - Accensione Prestiti</b>			
	<u>6.03 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</u>			
		0,00	4.088.000,00	4.088.000,00

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE I - ENTRATA**

		ANNO FINANZIARIO 2017		
Codice	Denominazione	Residui presunti	Competenza	Cassa
6.03.01.04	6.03.01 - Finanziamenti a medio lungo termine Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da imprese	0,00	100.000,00	100.000,00
	<i>TOTALE 6.03.01 - Finanziamenti a medio lungo termine</i>	0,00	100.000,00	100.000,00
	<i>TOTALE 6.03 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</i>	0,00	100.000,00	100.000,00
	<b>9 - Entrate per conto terzi e partite di giro</b>			
	<i>9.01 - Entrate per partite di giro</i>			
	<i>9.01.01 - Altre ritenute</i>			
9.01.01.99	Altre ritenute n.a.c.	0,00	2.000,00	2.000,00
	<i>TOTALE 9.01.01 - Altre ritenute</i>	0,00	2.000,00	2.000,00
	<i>9.01.02 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente</i>			
9.01.02.01	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	2.377,00	452.537,00	453.762,00
9.01.02.02	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	-1.428,00	174.942,00	172.259,00
9.01.02.99	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	2,00	3.007,00	3.009,00
	<i>TOTALE 9.01.02 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente</i>	951,00	630.486,00	629.030,00
	<i>9.01.03 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo</i>			
9.01.03.01	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	9.576,29	278.759,91	283.148,41
9.01.03.99	Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 9.01.03 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo</i>	9.576,29	278.759,91	283.148,41
	<i>9.01.99 - Altre entrate per partite di giro</i>			
9.01.99.03	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	0,00	27.500,00	27.500,00
9.01.99.99	Altre entrate per partite di giro diverse	0,00	44.500,00	44.500,00

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE I - ENTRATA**

		ANNO FINANZIARIO 2017			
Codice	Denominazione	Residui presunti	Competenza	Cassa	
	TOTALE 9 01 99 - Altre entrate per partite di giro	0,00	72.000,00	72.000,00	
	<u>TOTALE 9 01 - Entrate per partite di giro</u>	<u>10.527,29</u>	<u>983.245,91</u>	<u>986.178,41</u>	
	9 02 - Entrate per conto terzi				
	9 02 01 - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi				
9 02.01.01	Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi	275.643,81	225.000,00	500.643,81	
9 02.01.02	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE 9 02 01 - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	275.643,81	225.000,00	500.643,81	
9 02.02.01	9 02 02 - Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	
	Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE 9 02 02 - Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	
9 02.04.02	9 02 04 - Depositi di/prezzo terzi	85,22	0,00	85,22	
	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	85,22	0,00	85,22	
	TOTALE 9 02 04 - Depositi di/prezzo terzi	85,22	0,00	85,22	
9 02.05.01	9 02 05 - Riscossione imposte e tributi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	
	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE 9 02 05 - Riscossione imposte e tributi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	
9 02.99.99	9 02 99 - Altre entrate per conto terzi	0,00	24.050,00	24.050,00	
	Altre entrate per conto terzi	0,00	24.050,00	24.050,00	
	TOTALE 9 02 99 - Altre entrate per conto terzi	0,00	24.050,00	24.050,00	
	<u>TOTALE 9 02 - Entrate per conto terzi</u>	<u>275.729,03</u>	<u>249.050,00</u>	<u>524.779,03</u>	
		<u>286.256,32</u>	<u>1.232.295,91</u>	<u>1.510.957,44</u>	

**BCA****BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017****PARTE I - ENTRATA**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui presunti	Competenza	Cassa
	<b>Totale delle Entrate</b>	<b>1.636.988,68</b>	<b>35.980.508,39</b>	<b>37.169.932,71</b>
	<u>Riepilogo delle entrate per titoli</u>			
	Titolo I	-32.518,00	520.714,00	488.196,00
	Titolo II	1.061.038,74	18.423.636,43	19.068.325,60
	Titolo III	322.211,62	11.337.478,05	11.636.069,67
	Titolo IV	0,00	278.384,00	278.384,00
	Titolo V	0,00	4.088.000,00	4.088.000,00
	Titolo VI	0,00	100.000,00	100.000,00
	Titolo IX	286.256,32	1.232.295,91	1.510.957,44
	<b>TOTALE</b>	<b>1.636.988,68</b>	<b>35.980.508,39</b>	<b>37.169.932,71</b>
	<b>Avanzo di amministrazione utilizzato</b>		<b>1.020.565,05</b>	
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>1.636.988,68</b>	<b>37.001.073,44</b>	<b>37.169.932,71</b>

**PARTE II - USCITE**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui presunti	Competenza	Cassa
	<b>1. - Spese Correnti</b>			
	<b>1.01 - Redditi da lavoro dipendente</b>			
	1.01.01 - Retribuzioni lorde			
1.01.01.01	Retribuzioni in denaro	406.029,15	5.657.064,17	6.005.068,42
1.01.01.02	Altre spese per il personale	12.295,92	62.333,82	74.529,74
	<b>TOTALE 1.01.01 - Retribuzioni lorde</b>	<b>418.325,07</b>	<b>5.719.397,99</b>	<b>6.079.598,16</b>
	1.01.02 - Contributi sociali a carico dell'ente			
1.01.02.01	Contributi sociali effettivi a carico dell'ente	589.375,20	1.802.593,98	1.798.133,02
1.01.02.02	Contributi sociali figurativi	65.316,35	109.190,21	78.545,87
	<b>TOTALE 1.01.02 - Contributi sociali a carico dell'ente</b>	<b>654.691,55</b>	<b>1.911.784,19</b>	<b>1.876.678,89</b>
	<b>TOTALE 1.01 - Redditi da lavoro dipendente</b>	<b>1.073.016,62</b>	<b>7.631.182,18</b>	<b>7.956.277,05</b>
	<b>1.02 - Imposte e tasse a carico dell'ente</b>			
	1.02.01 - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente			
1.02.01.01	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	23.089,12	202.820,00	225.909,12
1.02.01.02	Imposta di registro e di bollo	0,00	17.270,61	17.270,61
1.02.01.03	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	4.168,00	4.168,00
1.02.01.04	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	1.900,00	1.900,00
1.02.01.06	Tassa elo tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	-209,23	49.037,79	48.828,56
1.02.01.07	Tassa elo canone occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	200,00	200,00
1.02.01.09	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	8.490,05	8.490,05
1.02.01.10	Imposte sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	3.608,09	63.919,53	67.527,62
1.02.01.11	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	60.766,04	60.766,04
1.02.01.12	Imposta Municipale Propria	0,00	8.702,00	8.702,00

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE II - USCITE**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017			
		Residui presunti	Competenza	Cassa	
1.02.01.99	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	16.500,00	51.425,92	67.925,92	
	TOTALE 1.02.01 - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente	42.987,98	468.699,94	511.687,92	
	<u>1.03 - Acquisto di beni e servizi</u>	<u>42.987,98</u>	<u>468.699,94</u>	<u>511.687,92</u>	
	<u>1.03.01 - Acquisto di beni</u>				
1.03.01.01	Giornali, riviste e pubblicazioni	0,00	239.018,29	231.663,74	
1.03.01.02	Altri beni di consumo	88.558,82	1.216.071,74	1.284.597,72	
1.03.01.05	Medicinali e altri beni di consumo sanitario	20.900,00	384.569,68	395.843,74	
	TOTALE 1.03.01 - Acquisto di beni	109.458,82	1.839.659,71	1.912.105,20	
	<u>1.03.02 - Acquisto di servizi</u>				
1.03.02.01	Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione	23.684,51	423.656,00	447.090,51	
1.03.02.02	Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta	950.015,02	2.897.357,84	3.797.156,23	
1.03.02.04	Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente	2.302,50	79.629,83	78.490,12	
1.03.02.05	Utenze e canoni	41.907,91	931.451,97	939.721,29	
1.03.02.06	Canoni per Progetti in Partenariato Pubblico-Privato	0,00	2.000,00	2.000,00	
1.03.02.07	Utilizzo di beni di terzi	40.360,01	1.165.724,21	1.177.833,75	
1.03.02.08	Leasing operativo	14.058,29	135.894,80	149.953,09	
1.03.02.09	Manutenzione ordinaria e riparazioni	39.995,85	875.153,82	894.064,58	
1.03.02.10	Consulenze	126.017,99	1.501.212,47	1.583.585,33	
1.03.02.11	Prestazioni professionali e specialistiche	198.033,33	3.369.531,24	3.439.289,77	
1.03.02.12	Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	11.150,00	640.870,11	652.020,11	
1.03.02.13	Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente	62.145,88	787.073,25	827.386,36	
1.03.02.14	Servizi di ristorazione	7.333,33	103.584,39	101.910,05	

11/10/2016 - 11:25:22

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE II - USCITE**

		ANNO FINANZIARIO 2017		
Codice	Denominazione	Residui presunti	Competenza	Cassa
1.03.02.15	Contratti di servizio pubblico	2.000,00	27.103,29	29.103,29
1.03.02.16	Servizi amministrativi	34.015,83	363.998,98	382.597,33
1.03.02.17	Servizi finanziari	4.124,42	94.367,14	98.354,90
1.03.02.18	Servizi sanitari	1.983.822,26	4.317.076,67	6.017.698,93
1.03.02.19	Servizi informatici e di telecomunicazioni	64.168,30	358.501,57	404.398,93
1.03.02.99	Altri servizi	24.049,55	292.913,41	304.068,71
	TOTALE 1.03.02 - Acquisto di servizi	3.629.184,98	18.367.100,99	21.326.723,28
	TOTALE 1.03 - Acquisto di beni e servizi	<b>3.738.643,80</b>	<b>20.206.760,70</b>	<b>23.238.828,48</b>
	<u>1.04 - Trasferimenti correnti</u>			
	<u>1.04.01 - Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche</u>			
1.04.01.01	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali	8.582,47	97.153,00	105.735,47
1.04.01.02	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali	19.700,00	12.900,00	32.600,00
1.04.01.03	Trasferimenti correnti a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00
	TOTALE 1.04.01 - Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche	28.282,47	110.053,00	138.335,47
	<u>1.04.02 - Trasferimenti correnti a Famiglie</u>			
1.04.02.01	Interventi previdenziali	0,00	19.000,00	19.000,00
1.04.02.02	Interventi assistenziali	0,00	463.500,00	463.500,00
1.04.02.03	Bozze di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area medica	0,00	125.600,00	125.600,00
1.04.02.05	Altri trasferimenti a famiglie	12.700,00	353.300,00	366.000,00
	TOTALE 1.04.02 - Trasferimenti correnti a Famiglie	12.700,00	961.400,00	974.100,00
	<u>1.04.03 - Trasferimenti correnti a Imprese</u>			
1.04.03.99	Trasferimenti correnti a altre imprese	25.000,00	508.171,53	503.171,53
	TOTALE 1.04.03 - Trasferimenti correnti a Imprese	25.000,00	508.171,53	503.171,53

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE II - USCITE**

		ANNO FINANZIARIO 2017		
Codice	Denominazione	Residui presunti	Competenza	Cassa
1.04.04.01	1.04.04 - <i>Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private</i> Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	0,00	7.000,00	7.000,00
	TOTALE 1.04.04 - <i>Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private</i>	0,00	7.000,00	7.000,00
	<u>1.05 - <i>Trasferimenti di tributi</i></u>	<b>65.982,47</b>	<b>1.586.624,53</b>	<b>1.622.607,00</b>
	<i>1.05.01 - Trasferimenti di tributi a titolo di devoluzioni</i>			
1.05.01.06	Imposta di bollo	0,00	1.424,00	1.424,00
1.05.01.15	Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale	0,00	200,00	200,00
1.05.01.17	Altre ritenute n.a.c.	0,00	3.660,00	3.660,00
	TOTALE 1.05.01 - <i>Trasferimenti di tributi a titolo di devoluzioni</i>	0,00	5.284,00	5.284,00
	<u>1.07 - <i>Interessi passivi</i></u>	<b>0,00</b>	<b>5.284,00</b>	<b>5.284,00</b>
	<i>1.07.04 - Interessi su finanziamenti a breve termine</i>			
1.07.04.04	Interessi passivi a Imprese su finanziamenti a breve termine	0,00	100,00	100,00
1.07.04.05	Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti	0,00	3.500,00	3.500,00
	TOTALE 1.07.04 - <i>Interessi su finanziamenti a breve termine</i>	0,00	3.600,00	3.600,00
	<i>1.07.05 - Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</i>			
1.07.05.04	Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese	0,00	1.653,54	1.653,54
1.07.05.05	Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti	0,00	102.673,00	102.673,00
	TOTALE 1.07.05 - <i>Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</i>	0,00	104.326,54	104.326,54
1.07.06.99	1.07.06 - <i>Altri interessi passivi</i> Altri interessi passivi diversi	0,00	2.308,05	2.308,05

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE II - USCITE**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui presunti	Competenza	Cassa
	TOTALE 1.07.06 - Altri interessi passivi	0,00	2.308,05	2.308,05
	<u>TOTALE 1.07 - Interessi passivi</u>	<b>0,00</b>	<b>110.234,59</b>	<b>110.234,59</b>
	<u>1.09 - Rimborsi e poste correttive delle entrate</u>			
	1.09.01 - Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc. )			
	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc. )	0,00	59.370,59	59.370,59
	<u>TOTALE 1.09.01 - Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc. )</u>	0,00	59.370,59	59.370,59
	1.09.99 - Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso			
	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	200,00	200,00
	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	200,00	200,00
	Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	6.000,00	6.000,00
	<u>TOTALE 1.09.99 - Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso</u>	0,00	6.400,00	6.400,00
	<u>TOTALE 1.09 - Rimborsi e poste correttive delle entrate</u>	<b>0,00</b>	<b>65.770,59</b>	<b>65.770,59</b>
	<u>1.10 - Altre spese correnti</u>			
	1.10.01 - Fondi di riserva e altri accantonamenti			
	Fondo di riserva	0,00	133.704,00	133.704,00
	Fondo speciali	0,00	63.523,00	63.523,00
	Fondo rinnovi contrattuali	0,00	0,00	0,00
	Altri fondi e accantonamenti	15.605,46	148.400,00	146.000,00
	<u>TOTALE 1.10.01 - Fondi di riserva e altri accantonamenti</u>	15.605,46	345.627,00	343.227,00
	1.10.04 - Premi di assicurazione			
	Premi di assicurazione contro i danni	0,00	388.093,73	388.093,73
	Altri premi di assicurazione n.a.c.	0,00	88.936,33	88.936,33

**BCA****BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017****PARTE II - USCITE**

		ANNO FINANZIARIO 2017			
Codice	Denominazione	Residui presunti	Competenza	Cassa	
	<b>TOTALE 1 10 04 - Premi di assicurazione</b>	0,00	477.030,06	477.030,06	
	<i>1 10 05 - Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi</i>				
1.10.05.01	Spese dovute a sanzioni	1.800,00	472,00	2.272,00	
1.10.05.02	Spese per risarcimento danni	0,00	0,00	0,00	
1.10.05.04	Oneri da contenzioso	4.500,00	0,00	4.500,00	
	<b>TOTALE 1 10 05 - Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi</b>	6.300,00	472,00	6.772,00	
1.10.99.99	Altre spese correnti n.a.c.	8.001,26	107.885,53	115.886,79	
	<b>TOTALE 1 10 99 - Altre spese correnti n.a.c.</b>	8.001,26	107.885,53	115.886,79	
	<b>TOTALE 1.10. - Altre spese correnti</b>	<b>29.906,72</b>	<b>931.014,59</b>	<b>942.915,85</b>	
	<b>2. - Spese in conto capitale</b>	<b>4.950.537,59</b>	<b>31.005.571,12</b>	<b>34.453.605,48</b>	
	<i>2.02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>				
	<i>2.02.01 - Beni materiali</i>				
2.02.01.01	Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	0,00	30.100,00	30.100,00	
2.02.01.03	Mobili e arredi	0,00	49.550,00	49.550,00	
2.02.01.04	Impianti e macchinari	20.000,00	1.366.600,00	1.566.600,00	
2.02.01.05	Attrezzature	1.689,00	1.300.800,00	1.216.489,00	
2.02.01.06	Macchine per ufficio	812,45	32.583,99	33.396,44	
2.02.01.07	Hardware	647,78	71.300,00	71.947,78	
2.02.01.09	Beni immobili	36,00	2.207.500,00	2.207.536,00	
	<b>TOTALE 2.02.01 - Beni materiali</b>	<b>23.185,23</b>	<b>3.828.433,99</b>	<b>3.765.619,22</b>	

**PARTE II - USCITE**

		ANNO FINANZIARIO 2017		
Codice	Denominazione	Residui presunti	Competenza	Cassa
2.02.02.01	2.02.02 - Terreni e beni materiali non prodotti Terreni	0,00	100,00	100,00
	TOTALE 2.02.02 - Terreni e beni materiali non prodotti	0,00	100,00	100,00
2.02.03.02	2.02.03 - Beni immateriali Software	0,00	100.000,00	100.000,00
	TOTALE 2.02.03 - Beni immateriali	0,00	100.000,00	100.000,00
2.02.04.04	2.02.04 - Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario Impianti e macchinari acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	0,00	6.600,00	6.600,00
2.02.04.05	Attrezzature acquistate mediante operazioni di leasing finanziario	7.000,00	99.268,00	106.268,00
2.02.04.06	Macchine per ufficio acquistate mediante operazioni di leasing finanziario TOTALE 2.02.04 - Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario	1.500,00	9.000,00	10.500,00
	TOTALE 2.02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	31.685,23	4.043.401,99	3.989.087,22
	<u>2.05 - Altre spese in conto capitale</u>			
	2.05.01 - Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale			
2.05.01.01	Fondi di riserva in c/capitale	0,00	500,00	500,00
2.05.01.99	Altri accantonamenti in c/capitale TOTALE 2.05.01 - Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale	0,00	68.489,40	68.489,40
	TOTALE 2.05 - Altre spese in conto capitale	0,00	68.989,40	68.989,40
	<b>3 - Spese per incremento attività finanziarie</b>			
	<u>3.01 - Acquisizioni di attività finanziarie</u>			
	3.01.02 - Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimento	31.685,23	4.112.391,39	4.058.076,62

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE II - USCITE**

				ANNO FINANZIARIO 2017			
Codice	Denominazione	Residui presunti	Competenza	Cassa			
3.01.02.01	Acquisizioni di quote di fondi immobiliari	0,00	9.000,00	9.000,00			
3.01.02.02	Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di investimento	0,00	500.000,00	500.000,00			
	TOTALE 3 01 02 - Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimento	0,00	509.000,00	509.000,00			
	3 01 03 - Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine						
3.01.03.01	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Centrali	0,00	100,00	100,00			
3.01.03.03	Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da imprese residenti	0,00	0,00	0,00			
	TOTALE 3 01 03 - Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	100,00	100,00			
	TOTALE 3 01 - Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	509.100,00	509.100,00			
	4 - Rimborso Prestiti						
	4.02 - Rimborso prestiti a breve termine						
	4.02.01 - Rimborso Finanziamenti a breve termine						
4.02.01.04	Rimborso finanziamenti a breve termine a imprese	0,00	0,00	0,00			
	TOTALE 4 02 01 - Rimborso Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00			
	TOTALE 4 02 - Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00			
	4.03 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine						
	4.03.01 - Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine						
4.03.01.01	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad Amministrazioni Centrali	0,00	40.000,00	40.000,00			
4.03.01.04	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a imprese	0,00	99.215,02	99.215,02			
	TOTALE 4 03 01 - Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	139.215,02	139.215,02			
	TOTALE 4 03 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	139.215,02	139.215,02			
	4.04 - Rimborso di altre forme di indebitamento						

**BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017**
**PARTE II - USCITE**

				ANNO FINANZIARIO 2017			
Codice	Denominazione	Residui presunti	Competenza	Cassa			
4.04.02.01	4.04.02 - Rimborso Prestiti - Leasing finanziario						
	Rimborso Prestiti - Leasing finanziario	0,00	2.500,00	2.500,00			
	TOTALE 4.04.02 - Rimborso Prestiti - Leasing finanziario	0,00	2.500,00	2.500,00			
	<u>TOTALE 4.04 - Rimborso di altre forme di indebitamento</u>	0,00	2.500,00	2.500,00			
5.01.01.01	<b>5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>						
	<b>5.01 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>						
	5.01.01 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00			
	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00			
	TOTALE 5.01.01 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00			
	<u>TOTALE 5.01 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</u>	0,00	0,00	0,00			
	<b>7 - Uscite per conto terzi e partite di giro</b>						
	<b>7.01 - Uscite per partite di giro</b>						
	7.01.01 - Versamenti di altre ritenute	0,00	3.500,00	3.500,00			
	Versamento di altre ritenute n.a.c.	0,00	3.500,00	3.500,00			
TOTALE 7.01.01 - Versamenti di altre ritenute	0,00	3.500,00	3.500,00				
7.01.02 - Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente	7.242,00	452.937,00	459.012,00				
Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	3.172,00	174.942,00	176.859,00				
Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	62,00	3.007,00	3.069,00				
Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	10.476,00	630.886,00	638.940,00				
<u>TOTALE 7.01.02 - Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente</u>	10.476,00	630.886,00	638.940,00				

**PARTE II - USCITE**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui presunti	Competenza	Cassa
7.01.03.01	7.01.03 - <i>Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo</i>			
	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	17.476,29	277.642,52	290.431,02
7.01.03.02	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	0,00	0,00	0,00
7.01.03.99	Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE 7.01.03 - Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo</b>	<b>17.476,29</b>	<b>277.642,52</b>	<b>290.431,02</b>
7.01.99.03	7.01.99 - <i>Altre uscite per partite di giro</i>			
	Costituzione fondi economici e carte aziendali	4.000,00	27.000,00	31.000,00
7.01.99.99	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	0,00	44.237,39	44.237,39
	<b>TOTALE 7.01.99 - Altre uscite per partite di giro</b>	<b>4.000,00</b>	<b>71.237,39</b>	<b>75.237,39</b>
	<b>TOTALE 7.01 - Uscite per partite di giro</b>	<b>31.952,29</b>	<b>983.265,91</b>	<b>1.008.108,41</b>
	<u>7.02 - Uscite per conto terzi</u>			
7.02.01.02	7.02.01 - <i>Acquisto di beni e servizi per conto terzi</i>			
	Acquisto di servizi per conto di terzi	207.691,92	226.500,00	434.191,92
	<b>TOTALE 7.02.01 - Acquisto di beni e servizi per conto terzi</b>	<b>207.691,92</b>	<b>226.500,00</b>	<b>434.191,92</b>
7.02.02.03	7.02.02 - <i>Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche</i>			
	Trasferimenti per conto terzi a Enti di Previdenza	40,00	480,00	480,00
	<b>TOTALE 7.02.02 - Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche</b>	<b>40,00</b>	<b>480,00</b>	<b>480,00</b>
7.02.05.01	7.02.05 - <i>Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi</i>			
	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE 7.02.05 - Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7.02.99.99	7.02.99 - <i>Altre uscite per conto terzi</i>			
	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	0,00	22.050,00	22.050,00
	<b>TOTALE 7.02.99 - Altre uscite per conto terzi</b>	<b>0,00</b>	<b>22.050,00</b>	<b>22.050,00</b>

**BCA****BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO - Esercizio 2017****PARTE II - USCITE**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui presunti	Competenza	Cassa
<i>TOTALE 7.02 - Uscite per conto terzi</i>		207.731,92	249.030,00	456.721,92
		239.684,21	1.232.295,91	1.464.830,33
<b>Totale delle Uscite</b>		<b>5.221.907,03</b>	<b>37.001.073,44</b>	<b>40.627.327,45</b>
<u>Riepilogo delle uscite per titoli</u>				
Titolo I		4.950.537,59	31.005.571,12	34.453.605,48
Titolo II		31.685,23	4.112.391,39	4.058.076,62
Titolo III		0,00	509.100,00	509.100,00
Titolo IV		0,00	141.715,02	141.715,02
Titolo V		0,00	0,00	0,00
Titolo VII		239.684,21	1.232.295,91	1.464.830,33
<b>TOTALE</b>		<b>5.221.907,03</b>	<b>37.001.073,44</b>	<b>40.627.327,45</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>5.221.907,03</b>	<b>37.001.073,44</b>	<b>40.627.327,45</b>

## Bilancio Consolidato Decisionale LILT anno 2017

Anno 2016		Competenza	Residui Presunti	Cassa
E	1. Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	€ 1.834.900,00	€ 54.090,00	€ 1.848.990,00
E	2. Trasferimenti correnti	€ 16.320.134,53	€ 1.649.195,17	€ 17.339.624,70
E	3. Entrate extratributarie	€ 11.145.503,30	€ 501.047,52	€ 11.347.737,30
E	4. Entrate in conto capitale	€ 737.300,00	-	€ 737.300,00
E	5. Entrate da riduzione di attività finanziarie	€ 3.262.000,00	-	€ 3.262.000,00
E	6. Accensione Prestiti	€ 200.000,00	-	€ 200.000,00
E	9. Entrate per conto terzi e partite di giro	€ 1.206.295,38	€ 377.612,41	€ 1.719.106,16
<b>Totale Entrate</b>		<b>€ 34.706.133,21</b>	<b>€ 2.581.945,10</b>	<b>€ 36.454.758,16</b>
	somme elise	€ 35.109.639,21	€ 2.759.004,60	€ 36.971.133,66
		-€ 403.506,00	-€ 177.059,50	-€ 516.375,50
Anno 2017		Competenza	Residui Presunti	Cassa
U	1. Spese Correnti	€ 30.664.346,85	€ 5.482.969,08	€ 34.490.383,22
U	2. Spese in conto capitale	€ 3.325.681,52	€ 31.455,49	€ 3.097.787,01
U	3. Spese per incremento attività finanziarie	€ 770.200,00	-	€ 770.200,00
U	4. Rimborso Prestiti	€ 127.870,00	-	€ 127.870,00
U	5. Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	€ 4.244,72	-	€ 4.244,72
U	7. Uscite per conto terzi e partite di giro	€ 1.206.295,38	€ 236.959,94	€ 1.426.188,69
<b>Totale Uscite</b>		<b>€ 36.098.638,47</b>	<b>€ 5.751.384,51</b>	<b>€ 39.916.673,64</b>
	somme elise	€ 36.505.544,47	€ 5.928.844,01	€ 40.433.849,14
		-€ 406.906,00	-€ 177.459,50	-€ 517.175,50
<b>Disavanzo di competenza presunto al 31/12/2016</b>		<b>-€ 1.392.505,26</b>		
	totale differenze somme elise	-€ 1.395.905,26		
		€ 3.400,00		
<b>Disavanzo di cassa presunto al 31/12/2016</b>				<b>-€ 3.451.815,48</b>
	totale differenze somme elise			-€ 3.462.715,48
				€ 800,00
Anno 2017		Competenza	Residui Presunti	Cassa
E	1. Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	€ 520.714,00	-€ 32.518,00	€ 488.196,00
E	2. Trasferimenti correnti	€ 18.423.636,43	€ 1.061.038,74	€ 19.068.325,60
E	3. Entrate extratributarie	€ 11.337.478,05	€ 322.211,62	€ 11.636.069,67
E	4. Entrate in conto capitale	€ 278.384,00	-	€ 278.384,00
E	5. Entrate da riduzione di attività finanziarie	€ 4.088.000,00	-	€ 4.088.000,00
E	6. Accensione Prestiti	€ 100.000,00	-	€ 100.000,00
E	9. Entrate per conto terzi e partite di giro	€ 1.232.295,91	€ 286.256,32	€ 1.510.957,44
<b>Totale Entrate</b>		<b>€ 35.980.508,39</b>	<b>€ 1.636.988,88</b>	<b>€ 37.169.932,71</b>
	totale Entrate al lordo intercompany	€ 36.226.584,39	€ 1.934.244,96	€ 37.612.812,99
	somme elise	-€ 246.076,00	-€ 297.256,28	-€ 442.880,28
Anno 2017		Competenza	Residui Presunti	Cassa
U	1. Spese Correnti	€ 31.005.571,12	€ 4.950.537,59	€ 34.453.605,48
U	2. Spese in conto capitale	€ 4.112.391,39	€ 31.685,23	€ 4.058.076,62
U	3. Spese per incremento attività finanziarie	€ 509.100,00	-	€ 509.100,00
U	4. Rimborso Prestiti	€ 141.715,02	-	€ 141.715,02
U	5. Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	€ -	-	€ -
U	7. Uscite per conto terzi e partite di giro	€ 1.232.295,91	€ 239.684,21	€ 1.464.830,33
<b>Totale Uscite</b>		<b>€ 37.001.073,44</b>	<b>€ 5.221.907,03</b>	<b>€ 40.627.327,46</b>
	totale Uscite al lordo intercompany	€ 37.247.149,44	€ 5.519.163,31	€ 41.070.207,73
	somme elise	-€ 246.076,00	-€ 297.256,28	-€ 442.880,28
<b>Disavanzo di competenza presunto al 31/12/2017</b>		<b>-€ 1.020.565,05</b>		
	totale differenze somme elise	-€ 1.020.565,05		
		€ -		
<b>Disavanzo di cassa presunto al 31/12/2017</b>				<b>-€ 3.457.394,74</b>
	totale differenze somme elise			-€ 3.457.394,74
				€ -

**BILANCIO DI PREVISIONE 2017**  
**TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL TERMINE**  
**DELL'ESERCIZIO 2016 (ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2017)**  
**Consolidato**

**Consolidato**

Fondo cassa iniziale 01/01/2016		22.307.532,41
Residui attivi iniziali	(+)	2.572.212,59
Residui passivi iniziali	(-)	7.628.258,84
<b>Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale 01/01/2016</b>		<b>17.251.486,16</b>
Entrate già accertate nell'esercizio	(+)	26.865.206,46
Uscite già impegnate nell'esercizio	(-)	26.304.531,78
Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	(+0-)	121.931,54
Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	(-0+)	849.843,25
<b>Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio</b>		<b>18.540.072,55</b>
Entrate presunte per il restante periodo	(+)	9.055.246,08
Uscite presunte per il restante periodo	(-)	9.763.883,12
Variazioni dei residui attivi presunte per il restante periodo	(+0-)	199.828,55
Variazioni dei residui passivi presunte per il restante periodo	(-0+)	251.561,23
<b>Avanzo/Disavanzo di amministrazione presunto al 31/12/2016 da applicare al bilancio dell'anno 2017</b>		<b>17.380.045,73</b>

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2017 risulta così prevista		
<b>Parte vincolata</b>		
al Trattamento di fine rapporto	371.293,14	
ai Fondi per rischi e oneri	30.000,00	
Fondo di Riserva	6.230,91	
altri fondi	1.832.596,83	2.240.120,88
al Fondo ripristino investimenti per i seguenti vincoli e motivi		
Fondo spese istituzionali da titoli per eredità	68.489,40	68.489,40
.....		
<b>Totale parte vincolata</b>		<b>2.308.610,28</b>
<b>Parte disponibile</b>		
Parte disponibile utilizzata	15.071.435,45	
.....		
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2017	-	
<b>Totale parte disponibile</b>		<b>15.071.435,45</b>
<b>Totale Risultato di amministrazione presunto all'1/1/2017</b>		<b>17.380.045,73</b>

**BILANCIO DI PREVISIONE 2017**  
**TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL TERMINE**  
**DELL'ESERCIZIO 2016 (ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2017)**  
**Consolidato**

### Sezioni Provinciali

Fondo cassa iniziale 01/01/2016		16.054.261,78
Residui attivi iniziali	(+)	1.502.169,92
Residui passivi iniziali	(-)	4.022.936,64
<b>Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale 01/01/2016</b>		<b>13.533.495,06</b>
Entrate già accertate nell'esercizio	(+)	23.105.187,36
Uscite già impegnate nell'esercizio	(-)	22.679.885,53
Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	(+0-)	121.931,54
Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	(-0+)	825.224,90
<b>Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio</b>		<b>14.662.090,25</b>
Entrate presunte per il restante periodo	(+)	9.055.246,08
Uscite presunte per il restante periodo	(-)	9.763.883,12
Variazioni dei residui attivi presunte per il restante periodo	(+0-)	199.828,55
Variazioni dei residui passivi presunte per il restante periodo	(-0+)	251.561,23
<b>Avanzo/Disavanzo di amministrazione presunto al 31/12/2016 da applicare al bilancio dell'anno 2017</b>		<b>13.502.063,43</b>

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2017 risulta così prevista		
<b>Parte vincolata</b>		
al Trattamento di fine rapporto	-	
ai Fondi per rischi e oneri	-	
Fondo di Riserva	-	
altri fondi	1.832.596,83	1.832.596,83
al Fondo ripristino investimenti per i seguenti vincoli e motivi	-	
Fondo spese istituzionali da titoli per eredità	-	
.....		
<b>Totale parte vincolata</b>		<b>1.832.596,83</b>
<b>Parte disponibile</b>		
Parte disponibile utilizzata	11.669.466,60	
.....		
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2017		
<b>Totale parte disponibile</b>		<b>11.669.466,60</b>
<b>Totale Risultato di amministrazione presunto all'1/1/2017</b>		<b>13.502.063,43</b>



# Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori

Via Alessandro Torlonia, 15

00161 - ROMA Cod.Fisc. 80118410580

ALLEGATO N. 4

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI- BP 2017 CONSOLIDATO		ESERCIZIO FINANZIARIO 2017	
		COMPETENZA	CASSA
<b>Missione: 017.</b>	Ricerca e innovazione		
Programma: 017.020.	Programma 020 ricerca per il settore della sanità pubblica		
Cofog: 07	sanità	148.400,00	1.321.284,74
	<b>Totale Programma 020 ricerca per il settore della sanità pubblica</b>	<b>148.400,00</b>	<b>1.321.284,74</b>
	<b>Totale Ricerca e innovazione</b>	<b>148.400,00</b>	<b>1.321.284,74</b>
<b>Missione: 020.</b>	Tutela della salute		
Programma: 020.001.	Prevenzione e comunicazione in materia prevenzione umana e coordinamento internazionale		
Cofog: 07	sanità	36.838.204,19	38.568.451,00
	<b>Totale Prevenzione e comunicazione in materia prevenzione umana e c</b>	<b>36.838.204,19</b>	<b>38.568.451,00</b>
Programma: 020.003.	programmazione sanitaria in materia di livelli essenziali di assistenza e assistenza in materia s.u.		
Cofog: 07	sanità	14.469,25	737.591,71
	<b>Totale programmazione sanitaria in materia di livelli essenziali di assis</b>	<b>14.469,25</b>	<b>737.591,71</b>
	<b>Totale Tutela della salute</b>		
	<b>Totale Spese</b>	<b>37.001.073,44</b>	<b>40.627.327,45</b>